

**Support Us**& get more exam wise free study material, videos, pdfs, current affairs, job alerts, results join our complete exam wise social network from below links:-

TELEGRAM OFFICIAL CHANNEL	<u>Telegram.me/ExamsCart</u>
FACEBOOK OFFICIAL PAGE	FB.com/ExamsCartOfficial
TWITTER OFFICIAL HANDLE	Twitter.com/Exams Cart
INSTAGRAM OFFICIAL PAGE	Instagram.com/Exams Cart
YOUTUBE OFFICIAL CHANNEL	https://www.youtube.com/channel/UCYar18Ja2bri D8tBOmk5Nsw?sub_confirmation=1

## Govt Exams? Crack with Us...

Please Subscribe, Join& Like Our Above Social Network.

Free Current Affairs Daily, Monthly, Yearly Pdfs, GK
Tricks, General Studies Free PDFs

Click Here To Download



# **Click Here To Free Download NOW**



Go to Google Play Download Our App

Make In India App 2020 Support Us!!

**Vocal For Local** 

- Daily Current Affairs
  GK Tricks for Exams
  Monthly Current Affairs
  Current Affairs Quiz
- **Gk Capsules**

- Economy
- History
- Geography
- **General Awareness**
- Art & Culture

## **Quantitative Aptitude**

**Chapter: Average** 

- (1) Average age of a team having 12 players is 23 years. If the age of the coach is also included, then the average age increases by 2 years. What is the age (in years) of the coach?
- 12 खिलाड़ियों वाले एक दल की औसत आयु 23 वर्ष है। यदि प्रशिक्षक की आय् भी शामिल की जाती है, तो औसत आय् 2 वर्ष बढ़ जाती है। प्रशिक्षक की आय् (वर्षों में) कितनी है?

SSCCGL08AUG-S3:56

- (a) 41 (b) 47
- (c) 49
- (d) 51
- (2) In a match, average of runs scored by 7 players is 53. If the runs scored by 6 players are 121, 40, 26, 56, 37 and 48, then how many runs did the 7 player scored?

एक मैच में 7 खिलाड़ियों के दवारा बनाए गए रनों की औसत 53 है। यदि 6 खिलाड़ियों के <mark>दवारा बनाए गए रन</mark> 121, 40, 26, 56, 37 तथा 48 है, तो 7 वें खिलाड़ी ने कितने रन बनाए होगें?

SSCCGL10AUG-S1:56

- (a) 26
- (c) 43

- (d) 48
- (3) A group of boys has an average weight of 36 kg. One boy weighing 42 kg leaves the group and another boy weighing 30 kg joins the group. If the average now becomes 35.7 kg, then how many boys are there in the group?

लड़कों के एक समृह का औसत भार 36 कि.ग्रा. है। एक लड़का जिसका भार 42 कि.ग्रा. है वह समूह से चला जाता है तथा एक अन्य लड़का जिसका भार 30 कि.ग्रा. है, समूह में शामिल हो जाता है। यदि समूह का औसत भार अब 35.7 कि.ग्रा. है, तो समूह में कितने लडके हैं?

SSCCGL11AUG-S3:56

- (a) 30 (b) 32
- (c) 40
- (d) 56
- (4) What is the average of all numbers between 8 and 74 which are divisible by 7?
- 8 और 74 के बीच सभी संख्याओं की औसत क्या है जो 7 से विभाज्य हो?

SSCCGL21AUG-S3:56

- (a) 40
- (b) 41
- (c) 42
- (d) 43
- (5) The average marks of 10 students in an examination was 25. It was later found that the marks of one student had been wrongly entered as 34 instead of 43. What is the correct average? एक परीक्षा में 10 छात्रों के औसत अंक 25 थे। बाद में यह पाया गया कि एक छात्र के अंक गलती से 43 के बजाय 34 के रूप में दर्ज किए गए हैं। तो सही औसत क्या है?

SSCCGL22AUG-S2:56

- (a) 25.5 (b) 24.1
- (c) 24.5
- (6) The average of 3 consecutive even numbers is A. If next 5 even numbers are added, then what is the average of these 8 numbers?
- 3 क्रमागत सम संख्याओं का औसत A है। यदि अगली 5 सम संख्याओं को शामिल किया जाता है, तो इन 8 संख्याओं का औसत क्या है?

SSCCGL05AUG-S3:56

- (a) A + 3(b)A + 4
- (c) A + 5
- (7) The average age of 24 students is 12 years. It was observed that while calculating the average age, the age of a student was taken as 14 years instead of 8 years. What will be the correct average age (in years)? 24 छात्रों की औसत आय् 12 वर्ष है। यह देखा गया है कि औसत आय् के आंकलन के समय एक छात्र की आय् 8 वर्ष की जगह 14 वर्ष ली गई थी। सही औसत आय् (वर्षों में) क्या होगी?

SSCCGL10AUG-S2:56

- (a) 11.25 (b) 11.5
- (c) 11.75
- (d) 12.25
- (8) In a class of 50 students there are 27 boys. The average weight of these boys is 72 Kg and average weight of the full class is 55.44 kgs. What is the average weight (in kgs) of the girls of the class?

#### Free Study Material Join: Telegram.me/ExamsCart

50 छात्रों की कक्षा में 27 लड़के हैं। इन लड़कों का औसत वजन 72 कि.ग्रा. है और पूरी कक्षा का औसत वजन 55.44 कि.ग्रा. है। कक्षा की लड़कियों का औसत वजन (कि.ग्रा. में) क्या है?

#### SSCCGL17AUG-S1:56

(a) 42

(b) 48

(c) 30

(d) 36

(9) The average age of 120 members of a society is 60.7 years. By addition of 30 new members, the average age becomes 56.3 years. What is the average age (in years) of newly joined members? एक समुदाय के 120 सदस्यों की औसत आयु 60.7 वर्ष है। 30 नए सदस्यों के आने से औसत आयु 56.3 वर्ष हो जाती है। नए शामिल हुए सदस्यों की औसत आयु (वर्षों में) कितनी है?

#### SSCCGL09AUG-S1:56

(a) 36.5

(b) 37.2

(c) 38.3

(d) 38.7

(10) The average age of a class of 6 girls is x years. Four new girls having ages x - 2, x + 2, x + 4 and x + 6 joins the class. What is the new average age (in years) of the class?

6 लड़िकयों क<mark>ी एक कक्षा की औसत आयु x वर्ष है। 4 नयी</mark> लड़िकयाँ, जिन<mark>की आयु x – 2, x + 2, x + 4</mark> तथा x + 6 है, को कक्षा में शामि<mark>ल</mark> किया जाता है। कक्षा की नयी औसत आयु (वर्षों में) क्या है?

#### SSCCGL11AUG-S1:56

(a) x + 1

(b) x + 2

(c) 2.5x (d) x +

2.5

(11) a, b and c are 3 values, such that a + b = 5, b + c = 7.5 and c + a = 8.5. What will be the average of these values?

3 संख्याएँ a, b तथा c इस प्रकार है कि a+b=5, b+c=7.5 तथा c+a=8.5 है। इन संख्याओं का औसत क्या होगा?

#### SSCCGL12AUG-S1:56

(a) 1.5

(b) 3

(c) 3.5

(d) .5

(12) The average runs conceded by a bowler in 5 matches is 45 and 15.75 in other 4 matches. What is the average runs conceded by the bowler in 9 matches?

एक गेंदबाज़ द्वारा 5 मैचों में दिये गये औसत रन 45 हैं तथा अन्य 4 मैचों में 15.75 हैं। 9 मैचों में गेंदबाज़ के द्वारा दिए गए औसत रन कितने हैं?

#### SSCCGL10AUG-S3:56

(a) 15

(b) 32

(c) 35

(d) 53.5

(13) 3 numbers whose average is 112, the first number is 1/6th the sum of other 2. What is the first number? 3 संख्याएं जिनकी औसत 112 है, उनमें पहली संख्या का मान अन्य 2 संख्याओं के योग का 1/6 वॉ भाग है। पहली संख्या क्या होगी?

#### SSCCGL17AUG-S2:56

(a) 45

(b) 30

(c) 15

(d) 48

(14) Average of 11 numbers is 7. If every number is doubled, then what will be the new average of the numbers?

11 संख्याओं की औसत 7 है। यदि प्रत्येक संख्या दुगुनी हो जाए, तो संख्याओं की नया औसत क्या होगी?

#### SSCCGL09AUG-S3:56

(a) 3.5

(b) 7

(c) 10.5

(d) 14

(15) The average weight of 100 students is 32 kg. The average weight of first 49 students is 30 kg and of last 50 students is 34 kg. What is the weight (in kg) of the 50th student?

100 छात्रों का औसत भार 32 किया. है। पहले 49 छात्रों का औसत भार 30 किया. है तथा अंतिम 50 छात्रों का औसत भार 34 किया. है। 50 वें छात्र का भार (किया. में) क्या है?

#### SSCCGL16AUG-S3:56

(a) 25

(b) 30

(c) 32

(d) 33

(16) The average weight of P, Q and R is 45 kg. If the average weight of P and Q be 36.5 kg and that of Q and R be 52 kg, 0then what is the weight (in kgs) of Q?

P, Q और R का औसत वजन 45 किग्रा. है। यदि P और Q का औसत वजन 36.5 किग्रा है और Q और R का औसतन वजन 52 किग्रा. है, तो Q का वजन (किग्रा. में) कितना होगा?

#### SSCCGL17AUG-S3:56

(d) 48

(a) 42

(b) 44

(c) 46

(17) The average cost of 5 items in a shopping list is Rs 650. If one more item whose cost is Rs 1400 is added to the list what will be the new average (in Rs)? खरीददारी की सूची में 5 वस्तुओं की औसत कीमत 650 रु है। यदि 1400 रु कीमत वाली एक और वस्तु सूची में डाली जा है, तो नई वस्तु औसत (रु. में) क्या होगी?

#### SSCCGL18AUG-S2:56

(a) 775

(b) 875

(c) 725

(d) 825

#### Free Study Material Join: Telegram.me/ExamsCart

(18) A batsman makes a score of 81 runs in the 16th match and thus increases his average runs per match by 3. What is his average after the 16th match? एक बल्लेबाज 16वें मैच में 81 रन बनाता है और इस प्रकार उसका औसत 3 से बढ़ जाता है। 16 वें मैच के बाद उसकी औसत कया है?

#### SSCCGL18AUG-S3:56

(a) 35

(b) 34

(c) 33

(d) 36

- (19) What is the average of all numbers between 11 and 80 which are divisible by 6?
- 11 और 80 के बीच सभी संख्याओं का औसत क्या है जो 6 से भाज्य हैं?

#### SSCCGL18AUG-S1:56

(a) 46

(b) 47

(c) 44

(d) 45

(20) The average of four consecutive odd numbers is 64. What is the value of largest number? चार लगातार विषम संख्याओं का औसत 64 है। विशालतम (लार्जेसट) संख्या का मान कया है?

#### SSCCGL19AUG-S1:56

(a) 65

(b) 69

(c) 71

(d) 67

(21) The average of 8 consecutive natural numbers is 38.5. What is the largest of these 8 numbers? 8 क्रमागत प्राकृतिक संख्याओं का औसत 38.5 है। इन 8 संख्याओं में से सबसे बड़ी संख्या कौन सी है?

#### SSCCGL16AUG-S2:56

(a) 41

(b) 39

(c) 42

(d) 45

- (22) In the first 45 overs of a 50 over innings, the run rate was 5.8 runs per over. What is the required run rate in the remaining overs to reach the target of 295 runs?
- 50 ओवरों की पारी में पहले 45 ओवर में रन रेट 5.6 रन प्रति ओवर था। 295 रन के लक्ष्य तक पहुंचने के लिए शेष बचे ओवरों में आवश्यक रन रेट क्या है?

#### SSCCGL19AUG-S2:56

(a) 6.9

(b) 6.8

(c) 6.7

(d) 6.6

(23) The average marks of 40 students in an examination was 25. It was later found that the marks of one student had been wrongly entered as 73

instead of 37. What is the value of correct average? एक परीक्षा में 40 छात्रों के औसत अंक 25 थे। बाद में यह पाया गया कि एक छात्र के अंक गलत रूप से 37 के बजाय 73 के रूप में दर्ज किए गए हैं सही औसत का मान क्या है?

#### SSCCGL19AUG-S3:56

(a) 24.3

(b) 24.1

(c) 24.5

(d) 24.7

- (24) The average weight of P, Q and R is 47 kg. If the average weight of P and Q be 32.5 kg and that of Q and R be 48.5 kg, then what is the weight of Q (in kgs)?
- P,Q और R का औसत वजन 47 किग्रा. है। यदि P और Q का औसत वजन 32.5 किग्रा और Q और R का औसत वजन 48.5 किग्रा है, तो Q का वजन (किग्रा. में) कया है?

#### SSCCGL20AUG-S1:56

(a) 25

(b) 21

(c) 29

(d) 33

- (25) The average weight of A, B and C is 49 kg. If the average weight of A and B is 35 kg and that of B and C is 62 kg, then the weight of B (in kgs) is?
  A, B और C का औसत वजन 4 किया है। यदि A और B का
- औसत वजन 35 किग्रा है और B और C का 62 किग्रा है, तो B का वजन (किग्रा में) कितना है?

#### SSCCGL21AUG-S1:56

(d) 49

(a) 47

(b) 45

(c) 43

(26) In the first 40 overs of a 50 over innings, the run rate was 4.8 runs/over. What is the required run rate in the remaining 10 overs to reach the target of 241 runs?

50 ओवर की पारी में पहले 40 ओवरों में रन रेट 4.8 रन/ओवर था। 241 रन के लक्ष्य तक पहुंचने के लिए शेष 10 ओवरों में आवश्यक रनों की दर कितनी होगी?

#### SSCCGL21AUG-S2:56

(d) 4.9

(a) 6.7

(b) 6.5

(c) 6.3

(27) The average of 17 results is 60. If the average of first 9 results is 57 and that of the last 9 results is 65, then what will be the value of 9th result?

17 परिणामों का औसत 60 है। यदि प्रथम 9 परिणामों का औसत 57 है तथा अंतिम 9 परिणाम का औसत 65 है, तो 9 वे परिणाम का मान क्या होगा?

#### SSCCGL05AUG-S1:56

(a) 39

(b) 78

(c) 117

(d) 156

#### Free Study Material Join: Telegram.me/ExamsCart

(28) A batsman makes a score of 111 runs in the 10th match and thus increases his average runs per match by 5. What will be his average after the 10th match? एक बल्लेबाज 10-वें मैच में 111 रन बनाता है और इस प्रकार के प्रत्येक मैच में उसकी औसत 5 रन से बढ़ जाती है। 10-वें मैच के बाद उसकी औसत क्या होगी क्या होगी?

#### SSCCGL06AUG-S1:56

(a) 66

(b) 61

(c) 62

(d) 64

(29) What is the average of all numbers between 9 and 90 which are divisible by 8? 9 और 90 के बीच सभी संख्याओं का औसत क्या है जो 8 से भाज्य हों?

#### SSCCGL06AUG-S3:56

(a) 53

(b) 52

(c) 51

(d) 50

(30) Average age of 20 students is 21 years. 2 students leave the group and 1 new student joins the group. The average now becomes 20 years. If age of one of the student who left the group is 26 years and the one who joined is 20 years, then what is the age (in years) of the other student who left the group?
20 छात्रों की औसत आयु 21 वर्ष है। 2 छात्र समूह छोड़कर जले जाते है तथा 1 नया छात्र समूह में जुड़ जाता है। औसत अब 20 वर्ष हो जाती है। यिद छोड़कर जाने वालों में से एक छात्र की आयु 26 वर्ष है तथा जो एक समूह से जुड़ा है उसकी आयु 20 वर्ष है, तो समूह छोड़ने वाले दूसरे छात्र की आयु (वर्षों में ) क्या है?

#### SSCCGL06AUG-S3:75

(a) 20

(b) 14

(c) 22

(d) 16

(31) The average of 5 members of a family is 24 years. If the youngest member is 8 years old, then what was the average age (in years) of the family at the time of the birth of the youngest member? एक परिवार के 5 सदस्यों की औसत आयु 24 वर्ष है। यदि सबसे छोटे सदस्य की आयु 8 वर्ष है, तो सबसे छोटे सदस्य के जन्म के समय परिवार की औसत आयु (वर्षों में) क्या थी?

#### SSCCGL08AUG-S1:56

(a) 16

(b) 20

(c) 24

(d) 32

(32) The average marks of 40 students in an examination was 34. It was later found that the marks of one student had been wrongly entered as 62 instead of 26. what is the correct average? एक परीक्षा में 40 छात्रों के औसत अंक 34 थे। बाद में यह पाया

गया एक छात्र के अंक गलत तरीके से 26 के बजाय 62 के रूप में दर्ज किए गए है। सही औसत कितना है?

#### SSCCGL23AUG-S3:56

(a) 33.1

(b) 33.3

(c) 33.5

(d) 33.7

(33) The average of four consecutive odd numbers is 40. What is the largest number? चार लगातार विषम संख्याओं का औसत 40 है। विशालतम संख्या कौन सी है?

#### SSCCGL22AUG-S3:56

(a) 42

(b) 45

(c) 43

(d) 44

(34) In a class of 39 students there are 26 girls. The average weight of these girls is 42 Kgs and average weight of the full class is 48 kgs. What is the average weight (in kgs) of the boys of the class? 39 छात्रों के एक वर्ग में 26 लड़िक्यों है। इन लड़िक्यों का औसत वजन 42 कि.ग्रा. और पूर्ण वर्ग का औसत वजन 48 कि.ग्रा. है। कक्षा के लड़कों का औसत वजन (कि.ग्रा.में) क्या है?

#### SSCCGL23AUG-S1:56

(a) 54

(b) 66

(c) 60

(d) 62

(35) The average cost of 4 items in a shopping list is Rs 1,250. If one more item whose cost is Rs 2,000 is added to the list what will be the new average (in Rs)?

खरीदारी की सूची में 4 वस्तुओं की औसत लागत Rs. 1,250 है। अगर एक और वस्तु उस सूची में जोड़ी जाए जिसका मूल्य Rs. 2,000 है, तो अब उनकी नई औसत (रुपये में) क्या होगी ?

#### SSCCGL22AUG-S1:56

(a) 1100

(b) 1500

(c) 1400

(d) 1250

(36) A batsman makes a score of 95 runs in the 13th match and thus increases his average runs per match by 4. What is his average after the 13th match? 13 वी मैच में एक बल्लेबाज ने 95 रन बनाये और इस प्रकार प्रति मैच उसके रनो का औसत 4 से बढ़ जाता है। 13 वी मैच के बाद उसकी औसत क्या है?

#### SSCCGL23AUG-S2:56

(a) 47

(b) 43

(c) 45

(d) 49

(37) Of the 3 numbers whose average is 40, the first is 1/3 rd the sum of other 2. What is the first number? 3 अंकों का औसत 40 है, उनमें से पहला अंक अन्य दोनों के योग का 1/3 है। तो पहला अंक क्या है?

#### SSCCGL20AUG-S3:56

$(X_1+X_2++X_{12}+C_1)$	:)/13=	:25	(2)
-------------------------	--------	-----	-----

Solving eq. 1 and 2 we get value of c(coach age)=49

Total run = 
$$7 \times 53 = 371$$

$$\therefore$$
 run by seventh players = 371 – 328 = 43

#### (3)

Let total no of boys be x

∴ total weight = 
$$36 x$$

Total new sheet weight = 36x - 12

New average = 3:5:7

$$\therefore 35.7x = 36x - 12$$

$$x = 12/0.3 \times 10 = 40$$

#### (4)

The numbers between 8 and 74 which are divisible by

7 are 14,21,28,35,42,49,56,63,70

Whose sum= 378/9=42

#### (5)

## $\frac{Sum\ marks\ of\ student\ +34}{25} = 25$

Sum marks of 9 student = 250 - 34 = 216

Then, 
$$\frac{216+43}{10} = 25.9$$

### **Answer Key**

1	C	2	U	3	U	4	U	5	D
6	C	7	U	8	D	9	D	10	A
11	C	12	В	13	D	14	D	15	В
16	Α	17	Α	18	D	19	D	20	D
21	C	22	В	23	В	24	В	25	Α
26	C	27	В	28	Α	29	В	30	В
31	В	32	Α	33	C	34	C	35	C
36	Α	37	D						



# Let the numbers be 2, 4, 6

$$\frac{2+4+6}{3} = 4$$

Then 
$$\frac{2+4+6+8+10+12+14+16}{9} = 9$$

$$4 + 5 = 9$$

#### (7)

Student=24

Average=12

Difference in year=14-8=6

Difference in Average=24/6=0.025

Actual Average=12-0.25=**11.75** 

$$27 \times 72 + 23 \text{ x} = 50 \times 55.47$$

$$X = 36$$

$$(150 \times 56.3 - 120 \times 60.7) / 30$$

#### **Solution**

=1161/30=38.7

(10)

6 girls = x

So N = 6x

Hence (6x + x-2 + x+2 + x+4 + x+6) / 10

Solving we get (10x + 10) / 10

Or x+1

(11)

Adding all

$$2(a + b + c) = 5 + 7.5 + 8.5 = 21$$

$$(a+b+c)/_3 = 21/_6 = 3.5$$

(12)

Total runs conceded =  $5 \times 45 + 4 \times 15.75$ 

= 225 + 63

= 288

Required average = 288/9

= 32

(13)

1<sup>st</sup> Number 2<sup>nd</sup> Number

3rd Number

$$\frac{x}{x+y+z} = 112$$

$$x + y + z = 336$$
 ----(i)

As per question,

$$x = \frac{y+z}{6}$$
 (ii)

Substituting the value of x in eq (i), then

$$\frac{y+z}{6} + y + z = 336$$

$$\frac{y+z+6y+6z}{6} = 336$$

$$7y + 7z = 336 \times 6$$

$$(y + z)7 = 2016$$

$$y + z = 288$$

Substituting the value of y + z in eq (ii), then

$$x = \frac{288}{6} = 48$$

(14)

According to Question

$$\frac{n_1 + n_2 + \dots + n_{11}}{11} = 7 \text{ {Given}}$$

Multiply both side by 2.

$$\frac{2n_1 + 2n_2 + \dots + 2n_{11}}{11} = 14$$

.. The new average = 14

(16)

Let the weight of Q be x kg.

: According to Question

$$45 \times 3 - (36.5 \times 2 - x) - (52 \times 2 - x) = x$$

$$\Rightarrow$$
 x = 42 kg

(17)

New average =  $(5 \times 650 + 1400)/(5+1)$ 

(18)

Let his average after 15 matches be x

∴ ATQ

(15x + 81)/16 = x + 3

$$\Rightarrow 15x + 81 = 16x + 48$$

$$\Rightarrow$$
 x = 33

∴ Avg after 16 matches = 36

(19)

Numbers between 11 and 80 which are divisible by 6

are 12, 18......78. this forms an AP

$$T_n = a + (n - 1)d$$

sum = n/2 [first term + last term]

Avg. of numbers = 
$$540/12 = 45$$

(20)

Let the four consecutive odd numbers be

$$(x - 2), x, (x + 2), (x + 4)$$

ATQ

$$\frac{(x-2)+x+(x+2),(x+4)}{2} = 64$$

$$\Rightarrow x = 63$$

 $\therefore$  Largest number = 63 + 4 = 67

(21)

Sum of 8 consecutive natural numbers =  $8 \times 38.5$ 

$$\therefore$$
 n/2 [2a + (n - 1) d] = 308

$$\Rightarrow$$
 8/2 [2a + (8 - 1)1] = 308  $\Rightarrow$  a = 35

∴ the largest number is 42.

(23)

Average marks =  $40 \times 25 = 1000$ 

But wrongly entered = 73

So, correct marks = 37

Difference = 73 - 37 = 36

#### Free Study Material Join: Telegram.me/ExamsCart

Correct average = 1000-36/40 = 24.1

(24)

Required value of Q

$$= (47 \times 3) - [47 \times 3 - 65] + [47 \times 3 - 97]$$

$$= 141 - [76 + 44]$$

(25)

We know that,

$$A + B + C = 49 \times 3 = 147_{(i)}$$

$$A + B = 35 \times 2 = 70$$
 \_\_\_\_(ii)

$$B + C = 62 \times 2 = 124$$
\_\_\_\_(iii)

From eqn. (i), (ii), & (iii)

B = 47 kg.

C = 77 kg.

A = 23 kg.

(26)

Total runs made till first 40 overs =  $40 \times 4.8 = 192$ 

runs.

Runs to be made in last 10 overs = 241 - 192 = 49 runs.

Required run rate = 49/10 = 4.9 runs/over.

(33)

Let the four-consecutive numbers are (x - 4), (x - 2), x, (x + 1)

ATQ 
$$\frac{(x-4)+(x-2)+x+(x+2)}{4} = 40$$

4x - 4 = 160

X = 41

 $\therefore$  The largest no. = (x + 2) = 43

(35)

New Average=  $\frac{4 \times 1250 + 2000}{4 + 1}$ 

=1400

# EXAMS CART

Govt Exams? Crack with Us...